
- 1 - 

       

 

 

 

 

 

 

迷惑駐車パトロールを実施しました 

12 月 9 日（水）に厚別警察署、厚別区役所、交通安全

運動推進委員会の協力を得て、上野幌エリアにおいて迷

惑駐車パトロールを実施しました。 

迷惑駐車は、救急車や消防車などの緊急車両の通行や

除排雪作業の妨げになりますのでやめましょう。 

 

パトロール活動に従事された町内会の皆さま 

お疲れさまでした。 

 

 

冬の転倒防止 

冬期間の歩道での転倒防止対策として、厚別区では砂箱

の設置のほか、砂入りペットボトル「コロバーズボトル」

の活用も推進しています。「コロバーズボトル」は扱いや

すく、手軽に砂をまくことができます。 

 

土木センターやまちづくりセンターで 

配布していますので、ご活用ください。 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

  

み な み 通 信 
                  令和３年（２０２１年）１月１０日発行 

＊＊厚別区役所から新年のごあいさつ＊＊ 

謹んで新年のごあいさつを申し上げます。 

区民の皆さまには、いつも厚別区のまちづくりにご理解、

ご協力をいただき、ありがとうございます。 

また、日ごろから新型コロナウイルス感染症の感染予防

対策を徹底していただき、心からの感謝を申し上げます。 

今年一年が皆さまにとりまして、より良い年となります

よう、心よりお祈り申し上げます。 

 

 

厚別区長 

浅野 正信 

   

厚別南まちづくりセンターだより                 第６４号 



- 2 - 

 

中止　4日 厚別区新年互礼会

中止　10日 札幌市成人の日行事 未定です

1日～14日 新さっぽろ冬まつり2021

(冬にまつわる!!写真＆川柳コンテスト) 未定です

4日～18日 札幌演劇シーズン2021冬（市内劇場）

未定です

3月

厚別区・札幌市 厚別南地区

1月 1月

2月

3月

2月

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

地区カレンダー（行事の詳細については、広報さっぽろやホームページ、各団体のチラシをご覧ください） 

 

 

※新型コロナウイルス感染拡大防止のため、行事を中止、延期する場合があります。 

 

厚別南まちづくりセンター 厚別区厚別南１丁目 15-10 

TEL 011-891-1666  FAX 011-895-0425 

厚別区役所ホームページ  

札幌市役所ホームページ 

編集・発行 

◆編集後記◆（所長から） 

あけましておめでとうございます。本年もよろしくお願いいた

します。新型コロナウイルスの収束がなかなか見通せない中では

ありますが、基本的な感染拡大防止策を徹底し、元気に過ごして

まいりましょう。 

（画像）元気 100倍の児童会館です → 

厚別区マスコットキャラクター 

「ピカットくん」 

新さっぽろ冬まつり 2021“冬にまつわる!!写真＆川柳コンテスト” 

 

詳細 新さっぽろ冬まつり実行委員会事務局（厚別区地域振興課内） 電話 895-2442 

 

今年の新さっぽろ冬まつりは「冬にまつわる!!写真＆川柳コンテスト」を実施します。

ご家族や学校で作った雪だるまの写真など、寒い時期だからこそ心が温まるような写真

や川柳をご応募ください。 

 応募いただいた作品は、厚別区役所ホームページへ掲載し、最優秀作品等には豪華副

賞をご用意しております。 

※今年は、スノーキャンドル等の展示やアトラクションは実施しません。 

 

 

 

［募集部門］部門① 冬にまつわる写真部門（最優秀賞2点、優秀賞4点、エコ特別賞） 

部門② 冬にまつわる川柳部門（最優秀賞1点、優秀賞2点、エコ特別賞） 

［募集期間］令和３年２月１日（月）～１４日（日） 

［応募方法］厚別区役所ホームページまたは厚別区役所やまちづくりセンター 

などで配布するチラシをご覧ください。 

 

新さっぽろ冬まつりキャラクター 

（ゆきころん） 

さっぽろ市 
02-Q01-20 
R2-2-512 

 


